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Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hapdsinor
Nr: 04-351/02-151121

Dt. 28.01.2025

Prizren
DR.E,JToRATI PI,R unr.INIziiM dhe PLA]rIIFIKIM HAPESTNoR, me kerkesen e 

- 
se

Sellda Alemdar,Rejhan Alemdar dhe investitorit i ndErtimit t6 autorizuar RIENT sH.p.K.-
LRP. Nr.4899/2022 Ref.nr.126012022 me banim ne mrgen " -/- " prizren, n6 baze te nenit 3alineja
I pikat l.l. 1.2, 1.3, 1.4, 1.7, 1.t6, 1.17. dhe nenit 5 alineja t pika l.l neni 14 alinea 1. pika l.l
nenin 15 alinea I pika 1.1 ,elidhurme dhe nenin 19. pikaz. te Ligjit per ndertim nr.04/L-l10, si
dlre nenit 3 paragrafi I pika 1.6, I .24 , 1.25 si dhe nenit l6 te Ligiit per planifikim Hapesinor nr.04/L-
174 tc d1.31.07.2013 ,si dhe komfor nenit 33 paragrafi 1 pika 19 t6 Rregullores p5r taksa, tarifa,
ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtarite Komunale nr.00l /001-46063 dt. 28.03.2019 si
dhe Vendimit per pdrcaktimin e takses administrative per leshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat per
rregullimin c infrastruktures ne temtorin e qyletit te Prizrenit nr.0l/01l-41l4l re dt.10.04.2014,dhe
sipas vendimit p6r miratimin e Hartds Zonale Komunale(HZK)per periudhen 2022-2030-w.ool -
0l l-48192 dt. 31.o3.2022 e lidhur me nenin 85 te Ligjit pdr Veteqeverisjen Lokale dhe rd neneve
27.44,46,47,48 si dhe nenir 125 td L.p.p.A nr. 05/031 dt.25.A5.20t6 merr kere:

VENDIM
(p6r Leje Nd6rtimore)

K oLe e ndertimore i leshohet

bnln Sellda Alemdar,Rejhan Alemdar dhe investitorit i nd6rtimit t6 autorizuar
RIENT SH.P.K.- LRP. Nr.4899/2022 Rlef ,nr.1260 t2022

Adresa

Ernri i Objekti - mbinddrtim i shtdpisi individuate p6r banim -H/5
ro ektit

"Paralell" L.L.C. -Prizren

Rr "Dardania 2 ". nr. I-Prizren

[() ekiucsit

Emri i

Emaili:Tclefbnr

I

Telefoni: | / Emaili:

Rr"Destan Billusha"-PrizrenAdresa:



N4e kete Vendim , aplikuesdve per leje ndertimore Sellda Alemdar,Rejhan Alemdar dhe
investitorit i nddrtimit t6 autorizuar RIENT sH.P.K.- LRP. Nr.4899/2022 Ref.nr.l260l202zme
banim ne m.rgen "-/- " nr. I - Prizren i lejohet mbindertimi i objektit- shtepi individuale per banim
Hl4 ne lagjen" Dardania 2 " n6 ngastrdn kadastrale numer P-71813068-5268-8 Z. K. pizren

P€r punet nddrtimore ne vijim

- Eshte miratuar taksa administrative per leshimin e lejes nddrtimore ne shumdn prej 521.31 €.
- Parallogaria e vleres se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik eshte ne shumdn prej

37.592.76 €.

Lloji i ndertimit rd propozuar:

Ndertimi i ri O Rindertim n Riparim n

Kate oria I D Kate oria II tl

N'le kete vendim, poseduesit td lejes ndertimore Sellda Alemdar,Rejhan Alemdar dhe
investitorit i nd6rtimit t6 autorizuar RIENT sH.p.K.- LRp. Nr.4899/2 022 Rel.nr.126o/2022
i lejohet mbinddrtimi i objektit - shtdpi individuale p6r banim me etazhitet nga B+s+p+l n6
B+S+P+l+Ph.

Adresa: ZKPizren -KK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne Zonen

Kadastrale Prizren

Objekti - mbindertimi i shtepise individuale per

banim me etazhitet nga B+S+P+I nd

B+S+P+l+Ph do te nddrtohet ne parcelen

kadastrale nr. numer P-71813068-5268-8 Z. K.
Prizren me sip6rfaqe 5=509 m'

SipErfoqe bruto e katit Ph Ashft S:91.7m,.
Siptrfaqe neto e katit Ph AshtA S:79,9m,.

Siperfaqe bruto e objektit per mbindertimin per

taksd komunale eshte S- 91.7 m2

Sipdrfaqe neto e objektit per mbindertimin per

taksd komunale eshte S: 79.9 m2

GPS Koordinatat:

A perlshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po ! Jo

rimi i propozuar:mbinddrtimi i objektit banimit individualPerdo

Kategoria e ndertimeve te propozuera:

I



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore €sht€ i obliguar q6:

Te fillojd me punet ndertimore brenda nje (l) viti nga data e dhenies se k6saj leje
ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda k6tij afati atdhere mund te behet
kerkesa per vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshmdris6rise se lejes

ndertimore;

Te vendose tabelen informuese nd vendndertim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Ndertimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontrakruesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te rrethoj vend nde(imin (punishten)

Te siguroj e q6 kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e m6poshtme:
- Nje kopje td kesaj leie ndenimore;

- Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qe jand nenshkruar ose lulosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetenr;

- Projektin kryesor me td gjitha faza per nevoja te realizimit te ndgrtimit;
- Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e apro\,uara te nde(imit;
- Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regjister te hollesishem ditor te te

gjitha pundve ndefiimore, perfshire te dhena te shkruara dhe skematike, qe

dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera n6 materialet ose pun6t
ndertimore;

- Pershkrim te problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si
jane zgjidhur si dhe;

- Te dorezoj njoftim insektoratit te organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku
shtate (7) ditd para fillimit te puneve nddrtimore;

- Te njoftoj organin kompetent pdr te kryer inspektimet sig kerkohet me ligi, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqyrje ditore td puneve ndertimore;

- Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet n6 dokumentacionin ndertimor te miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet te njoftoje organin kompetent per te
gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi perveq ne
rast kur:

o Ndrysimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe
regulloret teknike nd fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk t ejkaloine 2%o

dhe zero presje nj6 (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vij6n ndertimore;
o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet

Ndedimore, Kodin dhe negulloret teknike n6 fuqi;
- Te aplikojd per certifikate te perdorimit pas perfundimit te pun€ve nddrtimore, n6 pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligjore.

a



Arsyetim

Sellda Alemdar,Rejhan Alemdar dhe investitorit i ndErtimit t€ autorizuar RIENT
SH.P.K.- LRP. Nr.4899/2022 Ref.nr.l26012022 ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH
ldshirnin c iejes nderimore per obiektin - mbinddrtimin e shtip isi individuale pdr banim-H/5 .

Pas shqyrtimit td k6rkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Liglin per Ndertim Nr. 04/L-
I I 0, Ligjin Nr. O2lL-28 te Procedur6s Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit nd fuqi, u
konstatua sejane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Nd€rtimore,
andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

Njoftirn per plotesim td dokumentacionit me nr : 04-353/01-593912 dt: 06.02.2024
- Te prezantohet raporti per statiken e objektit,
- Iv{atjet e gjendjes faktike td objektit
- T€ punohet projekti kryesor.

- Tri kopje td projektit kryesor dhe CD.

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kdtd aktvendim, permes kdsaj Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejtohet Ministrise se Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinore dhe

Inliastrukturds, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dordzim
te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr:04-351/02-151121 DL 28.01.2025

Bashk etore profesi R .JTORI
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/
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